
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« £2» 2025 г.
с. Панкрушиха

№

О подготовке проекта о внесении 
изменений в Генеральный план
муниципального
Панкрушихинский
Панкрушихинского 

образования 
сельсовет 

района Ал­
тайского края и в Правила земле­
пользования и застройки муни­
ципального образования Пан­
крушихинский сельсовет Пан­
крушихинского района Алтайско­
го края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайско­
го края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на терри­
тории Алтайского края», в связи с поступившими предложениями об измене­
нии границ территориальных и функциональных зон, Администрация Панкру­
шихинского района Алтайского края постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования Панкрушихинский сельсовет Панкрушихин­
ского района Алтайского края и в Правила землепользования и застройки му­
ниципального образования Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского 
района Алтайского края.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Пан­
крушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края и в Пра­
вила землепользования и застройки муниципального образования Панкруши­
хинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края в порядке, 
предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации (При­
ложение № 1).



3. Утвердить порядок представления в комиссию по землепользованию и 
застройке предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Гене­
ральный план муниципального образования Панкрушихинский сельсовет Пан- 
крушихинского района Алтайского края и в Правила землепользования и за­
стройки муниципального образования Панкрушихинский сельсовет Панкруши- 
хинского района Алтайского края (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет- 
сайте администрации Панкрушихинского района не позднее, чем по истечении 
10 дней с даты принятия настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района, начальника управления по 
экономическому развитию и имущественным отношениям Петрова В.М.

Глава района Д.В. Васильев



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Панкрушихинского района
Алтайского края

от ля, о/ 2025 № _______

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 

Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края и в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края
№ 
п/п

Мероприятие Сроки проведе­
ния работ

Ответственные ис­
полнители

1 2 3 4

1. Подготовка проекта о внесении изменений в Гене­
ральный план муниципального образования Пан­
крушихинский сельсовет Панкрушихинского района 
Алтайского края и в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Панкруши­
хинский сельсовет Панкрушихинского района Ал­
тайского края

3 месяца Управление Админи­
страции района по 
архитектуре, строи­
тельству и дорожному 
хозяйству
Комиссия по земле­
пользованию и за­
стройке

2. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Ге­
неральный план муниципального образования Пан­
крушихинский сельсовет Панкрушихинского района 
Алтайского края и в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Панкруши­
хинский сельсовет Панкрушихинского района Ал­
тайского края

3 дня Комиссия по земле­
пользованию и за­
стройке

3. Проверка проекта о внесении изменений в Гене­
ральный план муниципального образования Пан­
крушихинский сельсовет Панкрушихинского района 
Алтайского края и в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Панкруши­
хинский сельсовет Панкрушихинского Алтайского 
края на соответствие требованиям технических ре­
гламентов, документов территориального планиро­
вания, сведениям ЕГРН, сведениям, документам и 
материалам, содержащимся в ГИСОГД

5 дней Управление Админи­
страции района по 
архитектуре, строи­
тельству и дорожному 
хозяйству

4. Направление Главе Панкрушихинского района про­
екта о внесении изменений в Генеральный план му­
ниципального образования Панкрушихинский сель­
совет Панкрушихинского района Алтайского края и 
в Правила землепользования и застройки муници­
пального образования Панкрушихинский сельсовет 
Панкрушихинского Алтайского края для проведе­
ния Публичных слушаний и утверждения предста­
вительным органом муниципального района

в течение 3 рабо­
чих дней с мо­

мента окончания 
проверки

Управление Админи­
страции района по 
архитектуре, строи­
тельству и дорожному 
хозяйству



вания Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края 
не рассматриваются.

5. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, 
направившими предложения.


